todo caso el C.T.E. 

El Consultor entregará al Ayuntamiento TRES (3) ejemplares y un CD de los ESTUDIOS. 

3.- PRESUPUESTO DE LOS TRABAJOS. 

En función de la experiencia de los últimos años se estima que el presupuesto anual del 

servicio asciende a la cantidad de16.949, 15 € (dieciséis mil novecientos cuarenta y nueve 

euros con quince céntimos) LV.A. excluido y 20.508,47 € (veinte mil quinientos ocho 

euros con cuarenta.y siete céntimos) in.cluido el 21 % de LV.A. 

Para la totalidad del contrato, es decir 3 años, la cantidad estimada· es de 50.847,45 € 

(cincuenta mil ochocientos cuarenta y siete euros con cuarenta y cinco céntimos), LV.A. 
I 

Excluido y 61.525,41 € (sesenta y un mil quinientos veinticinco euros con cuarénta y un . ' 

céntimo) incluido el 21 % de LV.A. 

El importe se asignará a la partida presupuestaria GUR. 151.22706. APOYO 

PROYECTOS Y SONDEOS EDIFICACiÓN Y CONSERVACiÓN . 

. LC. de Zaragoza, septiembre de 2012 

EL JEFE DE LA OFICINA TÉCNICA DE EL DIRECTOR DE LOS SERVICIOS DE